
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/001819
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría para la puesta en marcha del programa de asesoramiento a
PYMES "Soy Digital"-1902TO18SER00031

Valor estimado del contrato 297.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.515,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.120 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION CTIC CENTRO TECNOLÓGICO
NIF G33906637
El adjudicatario es una PYME : No

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.120 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 359.515,2 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa económicamente más ventajosa.
El importe unitario de adjudicación de 6.909,10 euros, IVA incluido, por empresa asesorada, tendrá como límite máximo
de gato 359.515,20 euros, IVA incluido. [3]
Fecha del Acuerdo 12/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: conforme a lo establecido en la cláusula 28 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad Técnica
: 12Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
Precio

: 48Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Metodología y medios
: 40Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaQ%2FDePK2fguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaQ%2FDePK2fguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 5.710 EUR. ' ahora se dice ' 297.120 EUR. '
[2]Donde se decía ' 6.909,1 EUR. ' ahora se dice ' 359.515,2 EUR. '
[3]Donde se decía ' por ser la empresa económicamente más ventajosa. El importe unitario de adjudicación de 6.909,10 euros,
IVA incluido, por empresa asesorada, tendrá como límite máximo de gasto 359.515,20 euros, IVA incluido.' ahora se dice ' por
ser la empresa económicamente más ventajosa.El importe unitario de adjudicación de 6.909,10 euros, IVA incluido, por
empresa asesorada, tendrá como límite máximo de gato 359.515,20 euros, IVA incluido.'

ID ID-15/04/2019 12:25:07-f3-8 |  2019-330325 | Mon, 15 Apr 2019 12:25:22:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119496752184533806737440852967218385733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d939c393-bce8-4c40-b224-ed34544504cb

